
Schiller  Instituttets
konference: Lad os gå sammen
med den Globale Majoritet
9. september 2023 (EIRNS) – Den 9. september, dagen efter den
101.  fødselsdag  for  den  afdøde  prominente  amerikanske
statsmand,  filosof  og  økonom  Lyndon  H.  LaRouche,  Jr.,
indkaldte Schiller Instituttet til en international online-
konference  med  titlen:  “Lad  os  gå  sammen  med  den  Globale
Majoritet” – en begivenhed, som Lyndon LaRouche ville have
karakteriseret  som  en  afgørende  intervention  i  “rum-
tidsspektret”  for  det  hastigt  fremadskridende  tektoniske
skift, der finder sted i verdenshistorien. Konferencen var
organiseret  i  to  paneler:  det  første  med  titlen:  “Den
strategiske situation efter det historiske BRIKS-topmøde”, og
det andet: “Et nyt paradigme i menneskehedens historie er ved
at tage form”. Der var et spændende udvalg af talere, som
repræsenterede det Globale Syd, herunder tre af BRIKS-landene,
religiøse  ledere,  pensionerede  militær-  og
efterretningsveteraner  og  medlemmer  af  Den  Internationale
Fredskoalition (IPC), såvel som ledere fra Europa og USA.

Formålet med konferencen var todelt: For det første at oplyse
folk over hele kloden om, at 85% af verdens befolkning – Den
Globale  Majoritet  –  gør  oprør  mod  det  rådne,  onde,
århundredgamle  kolonisystem,  nutidens  “regelbaserede
internationale orden”, som har gjort milliarder af mennesker
til slaver og ødelagt deres liv, og kræver en retfærdig ny
økonomisk orden baseret på udvikling af deres nationer til
gavn for dem selv og fremtidige generationer. Dette afspejles
i det nylige 15. BRIKS-topmøde i Johannesburg, Sydafrika, hvor
seks nationer blev budt velkommen som nye medlemmer af BRIKS,
med yderligere 40 nationer, der er ivrige efter at komme med.
Det andet formål, som er endnu vigtigere end det første, er at
rekruttere  de  borgere  i  det  kollektive  Vesten  –  som  selv
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bliver mere og mere undertrykte og forarmede – til at deltage
i  dette  oprør  for  at  besejre  den  “regelbaserede  orden”,
ligesom det lykkedes de amerikanske grundlæggere at besejre
det  britiske  imperium.  Helga  Zepp-LaRouche,  grundlægger  og
leder af Schiller Instituttet, har karakteriseret dette oprør
som en “begivenhed, der kun sker én gang hvert tusinde år”.

Konferencen gjorde det klart, at det begrebsmæssige grundlag
for dette tektoniske skift i verdens anliggender har rødder i
Lyndon og Helga LaRouches 50-årige kamp for en retfærdig ny
økonomisk orden – som fru LaRouche kalder en ny sikkerheds- og
udviklingsarkitektur  –  imod  det  sataniske  finansoligarki,
centreret i City of London og Wall Street, der står bag den
kollapsende  “regelbaserede  orden”.  Dette  omfatter  talrige
forslag gennem årtier til udvikling af nutidens lande i det
Globale  Syd,  men  også  ideen  om  at  bruge  det  amerikanske
systems  metoder  fra  Alexander  Hamilton,  Abraham  Lincoln,
Franklin Roosevelt og Lyndon LaRouche til at genopbygge de
udmarvede økonomier i Europa og USA!

Vil det lykkes os at rekruttere borgerne i Vesten til denne
revolution? I sin hovedtale til det første panel udtrykte
Helga Zepp-LaRouche optimisme om, at det kan lykkes, men det
vil kræve en revolutionær ændring i den måde, folk tænker på.

Schiller  Instituttets  konference,  der  blev  afholdt  én  dag
efter Lyndon LaRouches 101-års fødselsdag, samlede over et
dusin tænkere fra hele verden til en stærk dialog om det nye
paradigme, der er ved at tage form, i forbindelse med det
historiske BRIKS-topmøde i sidste måned i Sydafrika.

Konferencen  åbnede  med  et  panel  med  Dennis  Speed  som
ordstyrer, der startede med den smukke spirituelle “I Don’t
Feel No-Ways Tired”, fremført af Schiller Instituttets New
York City Community Chorus med solisten Reginald Bouknight.
Den  musikalske  introduktion  blev  efterfulgt  af  et  stærkt
videoklip med Lyndon LaRouche fra 1978, hvor han krævede, at
verden tænkte stort – ikke at eksportere udstyr for milliarder



af dollars til det, der dengang blev kaldt Den tredje Verden,
men  at  eksportere  hundredvis  af  nye  byer,  drevet  af
atomteknologi, udstyret med modulær infrastruktur og designet
til at holde i hundrede år. LaRouches kraftfulde krav gav
genlyd under hele konferencen.

Schiller  Instituttets  grundlægger  Helga  Zepp-LaRouche  gav
derefter  en  tour  d’horizon  (gennemgang)  over  den  aktuelle
strategiske  verdenssituation,  den  stigende  krigsfare,
opløsningen af de “vestlige” økonomier (især Tyskland, som er
blevet  ødelagt  af  vanvittige  grøn  energipolitik  og
ødelæggelsen  af  Nord  Stream-gasledningen  fra  Rusland),  og
Lyndon  LaRouches  og  LaRouche-bevægelsens  historie  med  at
fremsætte  udviklingsforslag  for  regioner  over  hele  verden:
Afrika,  Saudi-Arabien,  Stillehavet,  Operation  Juárez  for
Mexico og Latinamerika, en indisk udviklingsplan over flere
årtier,  Oasis-planen  for  at  bringe  vand  og  fred  til
Sydvestasien samt, efter Sovjetunionens fald, Den eurasiske
Landbro, der skal forbinde Eurasien og resten af verden.

Hvordan kan verden strukturere sig selv, så en sådan udvikling
bliver  mulig?  Beslutningen  på  det  igangværende  G20-møde  i
Indien om at tilføje Den afrikanske Union som permanent medlem
af gruppen er “god, men utilstrækkelig”, forklarede hun; det,
der er brug for, er en ny sikkerhedsarkitektur, baseret på
udvikling  for  alle.  Schiller  Instituttet  udgav  i  2014  et
forslag om at udvikle den Nye Silkevej, som Kina annoncerede
året før, til Verdenslandbroen.

Drivkraften  for  udvikling  er  videnskabeligt  og  teknologisk
fremskridt. Kinas nylige præstation af EAST tokamak med en
stabil  strøm  på  1  million  ampere  peger  på  det  voksende
potentiale for kernefusion som fremtidens energikilde.

“Der  er  grund  til  et  kulturelt  optimistisk  syn  på
menneskehedens fremtid,” sagde hun, “forudsat at vi erstatter
had,  misundelse  og  vrede  med  kærlighed,  generøsitet  og
nysgerrighed  over  for  andre  kulturers  potentiale.”  Hun



konkluderede: “Vi har stadig tid til at nulstille aksiomerne i
vores tænkning.”

Guyanas tidligere præsident Donald Ramotar talte om udsigterne
og  udfordringerne  for  verden  efter  BRIKS-topmødet  i
Johannesburg, Sydafrika, og satte de store bestræbelser på at
skabe konflikt med BRIKS-nationerne og mellem dem i kontrast
til begejstringen i verden for det nye paradigme, de tilbyder.
Bestræbelserne på at ødelægge samarbejdet skal forpurres, så
øjeblikkets enorme potentiale kan realiseres.

Næstformand  for  den  russiske  nationale  komité  for  BRIKS-
forskning,  Georgy  Toloraya,  gav  sin  præsentation  titlen
“BRIKS: En medicin til forebyggelse af krig.” Han forklarede,
at han længe har forventet, at den dag ville komme, hvor BRIKS
ville  blive  en  reel  aktør  i  global  politik.  “Men  jeg  er
virkelig forbløffet over, at denne dag er kommet så hurtigt,”
sagde han. “Jeg vil sige, at det seneste topmøde i slutningen
af  august  i  Johannesburg  virkelig  var  en  historisk
begivenhed,” inklusive beslutningen om at mere end fordoble
BRIKS’  medlemskab.  Den  begejstring,  som  de  20  til  40
potentielle medlemmer repræsenterer, er en stor forandring i
verdenssituationen. Faren for konflikt er meget stor. Vi kunne
se et nyt system opstå efter en ny Trediveårskrig. Eller vi
kunne opleve civilisationens undergang i en Tredive Minutters
Krig. Eller Vesten kan afslutte sin isolation og acceptere
BRIKS’ åbenhjertige invitation til at være med til at skabe et
nyt paradigme. “Jeg har ventet i 13 år på at se BRIKS blive en
reel  kraft  i  internationale  relationer,”  konkluderede  han.
“Jeg  håber,  at  det  næste  skridt,  hvor  Vesten  vil  blive
inkluderet i denne proces, vil komme hurtigere end det.”

Rapporter om de andre taler kommer snart.

Søndag afholdt Schiller Instituttet sin årlige ” Glem aldrig:
11/9 Mindekoncert”. Koncerten, der blev opført af Schiller
Instituttets NYC-kor sammen med Asiana Sinfonia og Bergens
Symfoniorkester, var på en måde weekendens “tredje panel”.



Hundredvis  af  mennesker  var  samlet  i  en  stemning  af
mindehøjtidelighed  og  fejring.

JFK’s tale til FN’s generalforsamling i 1963 blev citeret i de
bemærkninger, der åbnede konferencen – det afsnit hvor han
foreslog,  at  de  to  dødelige,  atomare  modstandere,
Sovjetunionen og USA, i fællesskab skulle tage til Månen:
[https://www.jfklibrary.org/archives/other-resources/john-f-ke
nnedy-speeches/united-nations-19630920].

“Rummet giver ingen problemer med suverænitet; ved resolution
fra denne forsamling har medlemmerne af De Forenede Nationer
givet afkald på ethvert krav om territoriale rettigheder i det
ydre rum eller på himmellegemer og erklæret, at international
lov og De Forenede Nationers charter vil gælde. Hvorfor skulle
menneskets første flyvning til månen derfor være et spørgsmål
om national konkurrence? Hvorfor skulle USA og Sovjetunionen,
når de forbereder sådanne ekspeditioner, blive involveret i
enorme overlapninger af forskning, konstruktion og udgifter?
Vi  bør  helt  sikkert  undersøge,  om  videnskabsfolk  og
astronauter fra vores to lande – ja, fra hele verden – ikke
kan arbejde sammen om erobringen af rummet og en dag i dette
årti sende, ikke repræsentanter for en enkelt nation, men
repræsentanter for alle vores lande til Månen.” Den foreslåede
fælles BRIKS-komité for opdagelse af rummet og koordinering af
missioner er et “første emne” for internationale overvejelser,
imod tidevandet af atomkrig, hvor alle nationer, og individer
i alle nationer, kan deltage, organisere symposier og styrke
den dialog, som weekendens konferencen har indledt.
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